
（単位：円）

B C D E F G H

公　１ 小　計 他　１ 小　計

1

2

3

4 特定資産運用益 231 231 12 12 88 0 331

5 特定資産受取利息 231 231 12 12 88 0 331

6 11,000,400 11,000,400 3,666,800 3,666,800 22,000,800 0 36,668,000

7 受取正会員会費 11,000,400 11,000,400 3,666,800 3,666,800 22,000,800 0 36,668,000

8 21,826,878 21,826,878 0 0 0 0 21,826,878

9 受取広告料 5,735,928 5,735,928 0 0 0 0 5,735,928

10 機関紙誌配布収益 16,090,950 16,090,950 0 0 0 0 16,090,950

11 41,161,000 41,161,000 0 0 0 0 41,161,000

12 受取寄附金 20,401,000 20,401,000 0 0 0 0 20,401,000

13 受取特別賛助会員寄附金 2,400,000 2,400,000 0 0 0 0 2,400,000

14 受取賛助会員寄附金 6,000,000 6,000,000 0 0 0 0 6,000,000

15 協力団体月額負担金 12,360,000 12,360,000 0 0 0 0 12,360,000

16 95,540 95,540 0 0 90,956 0 186,496

17 受取利息 0 0 0 0 756 0 756

18 雑収益 95,540 95,540 0 0 90,200 0 185,740

19 経常収益計 74,084,049 74,084,049 3,666,812 3,666,812 22,091,844 0 99,842,705

20

21 94,897,376 94,897,376 3,024,381 3,024,381 0 97,921,757

22 給料手当 34,216,001 34,216,001 1,411,219 1,411,219 0 35,627,220

23 退職給付費用 2,565,100 2,565,100 104,900 104,900 0 2,670,000

24 法定福利費 5,072,940 5,072,940 224,587 224,587 0 5,297,527

25 会議費 31,207 31,207 0 0 0 31,207

26 旅費交通費 1,280,484 1,280,484 41,612 41,612 0 1,322,096

27 通信運搬費 1,436,155 1,436,155 179,512 179,512 0 1,615,667

28 減価償却費 217,464 217,464 27,181 27,181 0 244,645

29 消耗品費 804,192 804,192 100,515 100,515 0 904,707

30 印刷製本費 17,882,952 17,882,952 0 0 0 17,882,952

31 広告宣伝費 16,500 16,500 0 0 0 16,500

32 水道光熱費 120,136 120,136 15,012 15,012 0 135,148

33 地代家賃 6,770,060 6,770,060 846,256 846,256 0 7,616,316

34 賃借料 24,394 24,394 3,049 3,049 0 27,443

35 委託費 97,900 97,900 0 0 0 97,900

36 サイト運営等委託費 4,272,142 4,272,142 0 0 0 4,272,142

37 支払助成金 19,400,000 19,400,000 0 0 0 19,400,000

38 支払手数料 381,844 381,844 47,726 47,726 0 429,570

39 図書新聞費 125,400 125,400 0 0 0 125,400

40 雑費 182,505 182,505 22,812 22,812 0 205,317

正味財産増減計算書内訳表
（2022年4月1日～2023年3月31日）

公益社団法人　全国賃貸住宅経営者協会連合会

A

科　目
公益目的事業会計 収益事業等会計

法人会計
内部
取引
消去

合　計

１．経常増減の部

(1) 経常収益

受取会費

事業収益

受取寄附金

雑収益

(2) 経常費用

事業費

Ⅰ　一般正味財産増減の部



（単位：円）

B C D E F G H

公　１ 小　計 他　１ 小　計

41 9,634,767 0 9,634,767

42 給料手当 4,649,746 0 4,649,746

43 退職給付費用 358,000 0 358,000

44 法定福利費 701,950 0 701,950

45 福利厚生費 90,075 0 90,075

46 会議費 228,013 0 228,013

47 旅費交通費 240,554 0 240,554

48 通信運搬費 179,512 0 179,512

49 減価償却費 27,181 0 27,181

50 消耗品費 100,515 0 100,515

51 水道光熱費 15,012 0 15,012

52 地代家賃 846,256 0 846,256

53 賃借料 3,049 0 3,049

54 保険料 419,800 0 419,800

55 租税公課 114,500 0 114,500

56 委託費 108,790 0 108,790

57 顧問料 1,320,000 0 1,320,000

58 諸会費 5,500 0 5,500

59 支払手数料 47,726 0 47,726

60 渉外費 20,276 0 20,276

61 慶弔費 135,500 0 135,500

62 雑費 22,812 0 22,812

63 経常費用計 94,897,376 94,897,376 3,024,381 3,024,381 9,634,767 0 107,556,524

64 △ 20,813,327 △ 20,813,327 642,431 642,431 12,457,077 0 △ 7,713,819

65 0 0 0 0 0 0 0

66 0 0 0 0 0 0 0

67 0 0 0 0 0 0 0

68 評価損益等計 0 0 0 0 0 0 0

69 当期経常増減額 △ 20,813,327 △ 20,813,327 642,431 642,431 12,457,077 0 △ 7,713,819

70

71

72 経常外収益計 0 0 0 0 0 0 0

73

74 移転諸費用 0 0 4,425,428 0 4,425,428

75 移転諸費用 0 0 0 0 4,425,428 0 4,425,428

76 経常外費用計 0 0 0 0 4,425,428 0 4,425,428

77 当期経常外増減額 0 0 0 0 △ 4,425,428 0 △ 4,425,428

78 他会計振替額 172,427 172,427 △ 172,427 △ 172,427 0 0 0

79 当期一般正味財産増減額 △ 20,640,900 △ 20,640,900 470,004 470,004 8,031,649 0 △ 12,139,247

80 一般正味財産期首残高 △ 38,161,308 △ 38,161,308 26,698,628 26,698,628 105,800,541 0 94,337,861

81 一般正味財産期末残高 △ 58,802,208 △ 58,802,208 27,168,632 27,168,632 113,832,190 0 82,198,614

82

83 当期指定正味財産増減額 0 0 0 0 0 0 0

84 指定正味財産期首残高 0 0 0 0 0 0 0

85 指定正味財産期末残高 0 0 0 0 0 0 0

86 Ⅲ　正味財産期末残高 △ 58,802,208 △ 58,802,208 27,168,632 27,168,632 113,832,190 0 82,198,614

A

法人会計
内部
取引
消去

合　計

管理費

科　目
公益目的事業会計 収益事業等会計

(2) 経常外費用

Ⅱ　指定正味財産増減の部

評価損益等調整前当期経常増減額

基本財産評価損益等

特定資産評価損益等

投資有価証券評価損益等

２．経常外増減の部

(1) 経常外収益


